

Q2 A/S

Vejlsøvej 23
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30 17 91 02

Årsrapport for regnskabsåret 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 23. november 2016

Frans Teisen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	2
Den uafhængige revisors erklæringer.....	3-4
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8-9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Q2 A/S Vejsløvej 23 8600 Silkeborg Telefon: 86 80 19 53 Telefax: 86 80 58 03 Hjemmeside: www.Q2.dk E-mail: Q2@Q2.dk CVR-nr.: 30 17 91 02 Stiftet: 22. december 2006 Hjemstedskommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Søren Iversen (formand) Kim Paamand Frans Teisen
Direktion	Frans Teisen
Advokat	Bech-Bruun Frue Kirkeplads 8100 Aarhus
Revision	Revisorerne Hostruphus Godkendt Revisionsaktieselskab Hostrupsgade 41 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nordea A/S Vestergade 13 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er i lighed med tidligere år udvikling og levering af deponeringsanlæg og biogasanlæg til reduktion af drivhusgasser som turnkey-anlæg samt at etablere og drive sådanne anlæg, herunder deltagelse i joint ventures med andre virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende på 9,3 mio. kr. hos det 100% ejede datterselskab Q2 Engineering Sdn, Malaysia. Dette selskabs egenkapital er tabt, men med de foretagne investeringer i selskabet er der en forventning om, at selskabets indtjening vil være positiv. Det forventes, at der vil blive en forholdsvis lang tilbagebetalingsperiode i takt med at det tilknyttede selskabs fremtidige indtjening realiseres. Målingen af tilgodehavendet er derfor behæftet med væsentlig usikkerhed.

Datterselskabet har ikke andre kreditorer end Q2 A/S. Desuden har ejerne af Q2 A/S tilkendegivet, at de vil tilvejebringe den nødvendige likviditet til finansiering af de kommende års drift i datterselskabet i Malaysia.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat er et underskud på tkr. 733, hvilket skyldes en nedskrivning på tkr. 823 på værdien af igangværende arbejder i selskabets projekt i Elfenbenskysten. Projektet er gået i stå på nu tredje år, og da det er usikkert, om projektet afsluttes, er det valgt at nedskrive værdien til 0 kr.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.

Resultatopgørelse

Note	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
	BRUTTOFORTJENESTE	
	-214.684	222.046
1	Personaleomkostninger	-405.129
	INDTJENINGSBIDRAG	-709.180
	-619.813	-487.133
	Af- og nedskrivninger	-143.134
	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	-143.135
	-762.947	-630.268
2	Finansielle indtægter	216.205
3	Finansielle omkostninger	372
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-186.205
	-732.947	-134.831
	Skat af årets resultat	160.477
	ÅRETS RESULTAT	225.531
	-572.470	-539.196
	Forslag til resultatdisponering:	
	Overført resultat	-572.470
	Disponeret i alt	-539.196
	-572.470	-539.196

Balance

Note	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
AKTIVER		
Udviklingsprojekter	50.792	101.587
Goodwill	41.408	126.230
Immaterielle anlægsaktiver	92.200	227.817
Driftsmateriel og inventar	4.759	12.276
Materielle anlægsaktiver	4.759	12.276
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.440	13.440
Finansielle anlægsaktiver	13.440	13.440
ANLÆGSAKTIVER	110.398	253.532
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	198.179
Igangværende arbejder for fremmed regning	193.592	822.636
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	9.328.355	7.200.512
Andre tilgodehavender	132.998	129.138
Periodeafgrænsningsposter	1.268	1.289
Tilgodehavender	9.656.213	8.351.754
Likvide beholdninger	148.389	4.828
OMSÆTNINGSAKTIVER	9.804.602	8.356.583
AKTIVER	9.915.000	8.610.115

Balance

Note	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
PASSIVER		
Aktiekapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	1.856.188	2.428.658
5 EGENKAPITAL	<u>3.356.188</u>	<u>3.928.658</u>
Hensættelser til udskudt skat	677.367	708.858
HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>677.367</u>	<u>708.858</u>
Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	8.902	196.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	63.189	6.480
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.960.284	2.854.881
Gæld til associerede virksomheder	753.435	753.435
Anden gæld	95.635	160.828
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>5.881.445</u>	<u>3.972.599</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>5.881.445</u>	<u>3.972.599</u>
PASSIVER	<u>9.915.000</u>	<u>8.610.115</u>
6 Eventualforpligtelser		
7 Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling		
8 Ejerforhold		

Noter

Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	314.712	600.552
Pensioner	69.300	75.600
Andre udgifter til social sikring	3.025	7.132
Øvrige personaleomkostninger	18.092	25.896
	<u>405.129</u>	<u>709.180</u>
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	216.205	372
	<u>216.205</u>	<u>372</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	184.541	84.901
Andre finansielle omkostninger	1.664	49.930
	<u>186.205</u>	<u>134.831</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Navn, hjemsted og ejerandel</i>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egenkapital</u>
Q2 Engineering Sdn. Bhd, Petaling Jaya, Malaysia (100%)	<u>-313.772</u>	<u>-3.415.310</u>
5 Egenkapital		
<i>Aktiekapital</i>		
Selskabskapital	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
<i>Overført resultat</i>		
Overført resultat tidligere år	2.428.658	2.967.854
Overført årets resultat	-572.470	-539.196
	<u>1.856.188</u>	<u>2.428.658</u>

Selskabets aktiekapital består af 1.500 aktier á nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktierne er ikke klasseopdelt.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

Noter

Note	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> kr.
7 Væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling		
Selskabet har et tilgodehavende på 9,3 mio. kr. hos den tilknyttede virksomhed Q2 Engineering Sdn, Malaysia. Dette selskabs egenkapital er tabt, og det forventes, at der vil blive en forholdsvis lang tilbagebetalingsperiode i takt med at det tilknyttede selskabs fremtidige indtjening realiseres. Målingen af tilgodehavendet er derfor behæftet med væsentlig usikkerhed.		
8 Ejerforhold		
Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:		
Pendo ApS, Skive		
Teisen Holding ApS, Silkeborg		
Paamand Holding ApS, Silkeborg		
